

## سرمقاله

واقعا این اتفاقات  
برنامه ریزی نشده بود؟

بعد از آتش‌فشان پنجشنبه محمد موسوی در پایان تمرین تیم ملی و صحبت‌های میلاد عبادی‌پور که گفت بازیکنان تیم ملی هیچ پولی نگرفته‌اند، ضرورت پیدا کرد چند نکته را یادآوری کنیم:

۱- اینکه محمد موسوی با عنوان کاپیتان وارد اردوی تیم ملی می‌شود و با این حجم حاشیه‌سازی اردوی تیم ملی را ترک می‌کند، شائبه برانگیز نیست؟

۲- اینکه می‌گویند از حضور در تیم ملی پیشیمانم، شائبه برانگیز و مشکوک نیست؟ مگر می‌شود بازیکنی از حضور در اردوی تیم ملی پیشیمان باشد؟

۳- اینکه موسوی می‌گوید در اردوی تیم ملی مکمل نداریم عجیب نیست؟ یادشان رفته ده‌ها بسته مکمل در دوره‌های گذشته به دلیل عدم مصرف، ملی‌پوشان و انقضای تاریخ مصرف، دور ریخته می‌شد؟

۴- اینکه میلاد عبادی‌پور کاپیتان تیم ملی می‌گوید هیچ پولی دریافت نکرده عجیب نیست؟ خرداد سال قبل میلاد عبادی‌پور و محمد موسوی ۴۵ میلیون گرفتند. در همین مسابقات لیگ ملت‌ها هزار دلار (۳۲ میلیون تومان) برای هفتمی در لیگ ملت‌ها

و ۱۸ میلیون تومان برای حضور در مسابقات به بازیکنان داده شد. حضور تیم ملی در لیگ ملت‌ها نزدیک به ۸ میلیارد تومان هزینه داشت. آیا ندیدن تدارک تیم، کمی بی‌انصافی نیست؟

۵- آیا باید باور کنیم همه این مصاحبه‌های عجیب و بحران‌سازی‌ها در آستانه حضور تیم ملی والیبالیست‌ها در مسابقات قهرمانی جهان، اتفاقی است؟ آیا تئوری این ماجرا توسط آنها که از دایره تیم ملی بیرون رانده شده‌اند، نوشته شده؟

۶- مردم ایران بعد از درخشش جوانان در مسابقات لیگ ملت‌ها به آینده تیم ملی والیبالیست‌ها امیدوار شده‌اند. آنها که می‌خواهند ریشه این امیدواری در دل مردم ایران بکشند باید به مردم معرفی شوند. این وظیفه فدراسیون والیبالیست‌هاست که باید نجابت و مصلحت‌اندیشی مفرط را کنار بگذارد و چهره آدم‌ها را به مردم معرفی کند تا خدای ناکرده آنها که لیاقتش را ندارند و در زندگی‌های شخصی، رویه‌های نادرست دارند به اسطوره‌های مردم تبدیل نشوند.

## بازتاب

## محمدرضا طیار

روزنامه نگار

حرف‌های نهایی سرمربی

## اسکوچیچ تا آخر هفته تکلیف اردو را مشخص می‌کند

دراگان اسکوچیچ این را می‌داند که حداقل تا پایان دوره کنونی فدراسیون، سرمربی تیم ملی ایران باقی خواهد ماند و اگر میرشاد ماجدی بتواند در انتخابات برنده شود، به احتمال فراوان این شانس را پیدا می‌کند تا در جام جهانی هم تیم ملی کشورمان را هدایت کند. اسکوچیچ می‌خواهد از نیمه دوم شهریور تا هفته اول مهرماه ملی‌پوشان را در اختیار داشته باشد و این در حالی است که طبق برنامه فیفا، لژیونرها فقط از ۲۵ شهریور تا ۶ مهر می‌توانند کنار تیم ملی باشند، به همین خاطر اگر اردوی تیم ملی از نیمه شهریور آغاز شود حداقل ۱۰ روز صرفاً با بازیکنان داخلی جلو خواهد رفت. مسئله‌ای که چندان به مذاق مهربانان لیگ برتری خوش نیامده است، به همین خاطر قرار شد مذاکرات مجددی با سرمربی تیم ملی صورت بگیرد. از قرار معلوم اسکوچیچ تا پایان هفته جاری تکلیف تاریخ اردوی شهریور را مشخص می‌کند و به همه این سوالات پاسخ خواهد داد. البته اردوی مذکور پس از انتخابات فدراسیون فوتبال است و اصلاً شاید رئیس جدید تمایلی به کار با این سرمربی کروات نداشته باشد!



## نوید مظفری:

حیدری پناالتی استقلال را نگرفت

در دقیقه ۲۵، برخورد توپ با دست بازیکن سپاهان در محوطه جریمه رخ نداد. اخطار به رضاییان در نیمه نخست درست بود. وی درباره نیمه دوم اظهار کرد: اخطاری که در دقیقه ۴۹ به بازیکن سپاهان داده شد، اشتباه بود، همچنین آفسایدی که از سپاهانی‌ها در دقیقه ۹۱ گرفت، صحیح بود. مظفری در خصوص سرنگون شدن رضانی در دقیقه ۸۳ توضیح داد: مدافع سپاهان، مهاجم استقلال را هل داد و داور باید پناالتی اعلام می‌کرد که در این صحنه هم حیدری دچار اشتباه شد.



## رامین رضاییان

پیام واضح از بازیکن جنجالی

رامین رضاییان بازیکن پر خیر و جنجالی این سال‌های فوتبال ایران، با هیجان زیادی در نیم فصل گذشته راهی پرسپولیس شد اما با پایان فصل، کار او هم با سرخپوشان به اتمام رسید. رامین به سپاهان رفت و روز گذشته با پیراهن زرد نماینده نصف جهان موفق شد دروازه استقلال را باز کند. رضاییان با این گل، پیام واضحی برای کسانی فرستاد که او را از پرسپولیس کنار گذاشتند.



## حافظ قشقایی

مدال برنز گرفت

نماینده دسته ۶۷ کیلوگرم وزنه‌برداری کشورمان به مدال برنز دو ضرب بازی‌های کشورهای اسلامی دست یافت. قشقایی در حرکت اول دو ضرب وزنه ۱۶۲ کیلوگرمی را مهار کرد. او در حرکت دوم موفق به مهار وزنه ۱۷۲ کیلوگرمی شد اما در حرکت سوم نتوانست وزنه ۱۷۵ کیلوگرمی را مهار کند تا مدال برنز را بر گردن بیاویزد. قشقایی در مجموع هم با رکورد ۲۹۹ در رده پنجم قرار گرفت.

## فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی

خرداد ۱۴۰۱



## تناقض عجیب در انتخاب داور مجمع

## قربانی با تهدید از مجمع کنار گذاشته شد

این تغییر حالا ابهامات زیادی را به وجود آورده است. گفته می‌شود در این رابطه حتی توصیه‌هایی درباره رأیی که باید برای انتخاب رئیس جدید فدراسیون فوتبال به صندوق انداخته شود، وجود دارد که همین مسأله هم باعث تغییرات در گزینه‌های نمایندگان داور شده است که البته این موارد هنوز تأیید یا تکذیب نشده. پس اگر هر کدام از این داوران یعنی ابراهیم مهربانی، افشار یا مهسا قربانی اعتراضی در رابطه با حضور نداشتنشان در انتخابات فدراسیون فوتبال داشته باشند و آن را به فیفا بیاورند این مسأله می‌تواند منجر به ابطال انتخابات و حتی تعلیق فدراسیون فوتبال شود که باید دید تا زمان برگزاری مجمع، آیا نقرات به صورت قانونمند انتخاب می‌شوند یا با این ابهامات، شاهد برگزاری مجمع و انتخابات خواهیم بود.

داوری که در جام جهانی سوت زده باشد انتخاب شده که در این رابطه هم تناقضات عجیبی وجود دارد. اگر قرار باشد حضور در جام جهانی ملاک باشد، نه بحث فوتبال و فوتسال و حتی فوتبال ساحلی، پس چرا موعود بنیادی‌فر که در جام جهانی حضور نداشت، انتخاب شد اما ابراهیم مهربانی، افشار داور فوتسال که در جام جهانی فوتسال قضاوت کرد، حضور ندارد؟ یا این شرایط اگر قرار باشد ملاک، قضاوت در جام جهانی باشد باید ابراهیم مهربانی، افشار و گلاره ناظمی به عنوان نمایندگان داوران مرد و زن انتخاب می‌شدند که این اتفاق نیفتاد. اما اگر قرار باشد داور فوتبال حضور داشته باشد که در اساسنامه هم چنین آمده، موعود بنیادی‌فر و مهسا قربانی اصلی‌ترین گزینه‌ها هستند. دقیقاً مثل مجمع سوم خرداد که این نقرات حضور داشتند.

و بزرگ زیادی حضور داشته و بازی‌های مهمی را سوت زده اما با توجه به اینکه گلاره ناظمی داور فوتسال است و در اساسنامه فدراسیون فوتبال به صراحت آمده «داور فوتبال»، حالا یکسری شک و شبهه به وجود آمده است. در مجمع ۳ خرداد ۱۴۰۱ که رأی نهایی به برکناری شهاب‌الدین عزیزی‌خادم داد شد، مهسا قربانی داور فوتبال زنان حضور داشت اما حالا یعنی حدود دو سه ماه بعد، در اتفاقی عجیب، قربانی از سوی حسن کامرانی‌فر دبیر فدراسیون فوتبال کنار گذاشته شد و گلاره ناظمی جای او را گرفته است. گفته می‌شود قربانی در این رابطه اعتراض داشت و معتقد بود در اساسنامه عنوان «داور فوتبال» آمده و باید داور فوتبال حضور داشته باشد نه فوتسال؛ اما او تهدید شد تا دیگر اعتراضی نداشته باشد. سال‌های اخیر در تورنمنت‌های معتبر

در مجمع انتخاباتی باید یک داور به عنوان نماینده داوران حضور داشته باشد. در همه جای دنیا، معمولاً از بین داوران زن و مرد تنها یک داور انتخاب می‌شود اما در ایران ظاهراً در این رابطه هم تفکیک صورت گرفته و از بین داوران زن یک نفر و از بین داوران مرد هم یک نفر حضور پیدا می‌کنند تا در مجمع حضور داشته باشند. بر این اساس، از بین داوران مرد، موعود بنیادی‌فر انتخاب شده و دلیل انتخابش هم غیبت علیرضا فغانی در ایران عنوان شده است. به هر حال انتخاب موعود بنیادی‌فر که یکی از بهترین داوران بین‌المللی فوتبال ایران است، هیچ اعتراضی را به دنبال نداشته است. اما در مقابل و در بین داوران زن، گلاره ناظمی داور فوتسال زنان، انتخاب شده است. گلاره ناظمی در طبق اساسنامه فدراسیون فوتبال،

## سمیرا شیرمردی

روزنامه نگار

کمتر از یک ماه به انتخابات رئیس فدراسیون فوتبال ایران باقی مانده است و هر روز حاشیه‌های آن بیشتر از قبل می‌شود. در این مدت ظاهراً اتفاقات عجیبی رخ داده که باعث اعتراض برخی‌ها شده. یکی از این اتفاقات، تغییر ناگهانی ۲ رئیس هیأت فوتبال استانی است که گفته می‌شود از طرفداران مهدی تاج بودند و به همین دلیل میرشاد ماجدی سرپرست فعلی فدراسیون برای بالا بردن شانسی خود، آنها را تغییر داد. شاید باور این مسأله سخت باشد اما حالا اتفاقات دیگری رخ داده که نشان می‌دهد هر اتفاقی ممکن است در مجمع رخ دهد.

## گزارش بازی

## پیروزی نفت در شب گلباران

بازی نفت مسجدسلیمان و مس کرمان ساعت ۲۰:۳۰ دیروز در ورزشگاه شهید بهنام محمدی مسجدسلیمان برگزار شد که میزبان در همان ابتدای بازی، توپ و میدان را در اختیار گرفت و در دقیقه ۲۴ به گل رسید. در این لحظه حرکت سریع و زیبای علی دغاغله با شوت دقیق او همراه شد که آرمان شهدادنژاد توپ را ناقص دفع کرد تا جلوی پای رنجبری بیفتد و بازیکن شماره ۹ نفت مسجدسلیمان هم فرصت را غنیمت شمرد و گل اول بازی را زد. طولی نکشید که مدافعان میزبان با یک پاس در عمق از سوی احمد نصیری، بهم ریختند تا محمدمامین کاظمیان با استفاده از این فرصت بازی را در دقیقه ۳۰ به تساوی بکشاند. ۳ دقیقه بعد پیمان رنجبری از سمت راست با یک چرخش و پاس رو به عقب، رضا دهقانی را صاحب موقعیت کرد تا باز هم شاگردان رضا مهاجری از حریف جلو بیفتند. اما این پایان کار در نیمه اول نبود و در دقیقه ۴۰ خروج عجیب و ناموفق محسن زاده باعث شد بازیکنان مس کرمان از سمت راست سانتر کنند و در حالی که دروازه خالی بود، شروین بزرگ توپ در اختیار حسین دوستدار قرار داد تا او با شوتی دقیق دروازه مسجدسلیمانی‌ها را باز کند. در دقیقه ۵۹ حرکت ترکیبی بازیکنان نفت با یک پاس در عرض همراه شد تا کریمی از پشت محوطه با شوتی زیبا و سنگین، یک گل زیبا بزند. بعد از آن هم دیگر گلی ندیدیم تا نفت مسجدسلیمان در خانه پیروز شود.



## تساوی دور از خانه

در اولین هفته از لیگ برتر، نساجی مجبور شد مثل فصل گذشته، خارج از خانه بازی کند. آنها در اصفهان از مس رفسنجان میزبانی کردند. برای نساجی، علیرضا حقیقی، حامد شیرینی، ایوب کلانتری، اکبر صادقی، صابر خردانی، کریم اسلامی، علی شجاعی، محمد شریفی، سعید غلامعلی بیگی و مصطفی جوادیان به خواسته حمید مطهری به میدان رفتند. در سمت دیگر، محمد ربیعی از حامد لک، فرشید باقری، مهدی حسینی، حسن جعفری، میثم تیموری، رامتین سلیمان زاده، شاهین توکلی، محسن آذرباد، جفرسون باهیا، گادوین منشا و لوسیانو پریرا در ترکیب اصلی استفاده کرد. بازی در نیمه نخست با احتیاط از سوی هر دو طرف دنبال شد و فشار حملات مس رفسنجان بیشتر بود. آنها با استفاده از دو مهاجم خارجی خود، فشار خوبی روی دروازه حریف آوردند اما هیچ گلی رد و بدل نشد. در نیمه دوم، این نساجی بود که پیش کشید و در دقیقه ۴۹ روی یکی ضربه پناالتی به گل برتری رسید. در ادامه، مسی‌ها بودند که بازی را در دست گرفتند و روی ارسال از سمت چپ و ضربه سر هنرمندان لوسیانو پریرا به گل تساوی دست یافتند. این بازی در نهایت با نتیجه تساوی یک - یک به اتمام رسید.

